CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 105/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Renato Carvalho Fernandes, que seja
encaminhado a secretaria competente do município, solicitando que sejam realizados serviços de
manutenção na estrada rural da região do Pau Furado sentido a Usina  do Capim Branco um  . De
forma que, as más condições de tráfego nas estradas rurais , estão prejudicando os veiculos que
transporta os funcionários e os agricultores, devido à dificuldade de acesso as regiões rurais, assim, são
necessárias medidas urgentes de revitalização das estradas , lembrando que este pedido ocorreu em
04/05/2021 e ate o momento não foi atendido o pedido acima solicitado .

Neste termos pede e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões  em 18 Janeiro de 2022

                                                       Renato de Almeida (Bnegas)
                                                                    Vereador

APROVADO  14 votos
REPROVADO  -  votos
Sala das sessões ,em 18/01/2022

		2022-02-01T16:03:59-0300

		2022-02-01T16:04:06-0300

		2022-02-01T16:04:10-0300

		2022-02-01T16:04:15-0300

		2022-02-01T16:04:21-0300